
Obce získají elektronický podpis zdarma
Všechny obce v České republice budou moci získat elektronický podpis zdarma. Náklady jim zaplatí
ministerstvo informatiky, které tím chce podpořit využívání elektronického podpisu ve státní správě.
Novinářům to dnes na konferenci Internet ve státní správě a samosprávě v Hradci Králové řekl
ministr informatiky Vladimír Mlynář.

Kampaň ministerstvo rozjede v květnu, kdy dopisem osloví starosty všech 6253 obcí. Celkem na akci
ministerstvo vyčlenilo tři miliony korun. Díky velké zakázce bude jeden certifikát elektronického
podpisu od firmy První certifikační autorita stát 370 korun místo obvyklých 770 korun, uvedl Mlynář.

První elektronické podpisy budou obcím vydány v polovině roku a budou platit rok. "Starostové pak
budou moci podepisovat úřední dokumenty jménem obce elektronicky," řekl Mlynář. Další obnovení
certifikátu si již obce budou muset zaplatit samy.

Ministr upozornil, že podle nového správního řádu by měly obce od roku 2006 přijímat elektronická
podání, doručovat písemnosti na elektronické adresy a v elektronické podobě vydávat i správní akty.
"Obce by se proto měly naučit s elektronickým podpisem pracovat," řekl Mlynář.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

